



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 87/08

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji: Edmund KLICH	Członek Komisji: Jacek JAWORSKI
Zastępca Przewodniczącego	
Komisji: Andrzej PUSSAK	Członek Komisji: Jacek ROŻYŃSKI
Członek Komisji: Michał CICHON	Członek Komisji: Ryszard RUTKOWSKI
Członek Komisji: Bogdan FYDRYCH	

Po rozpatrzeniu w dniu 25 czerwca 2008 r., przedstawionych przez Zespół Bezpieczeństwa Lotniczego Przedsiębiorstwa EXIN Sp. z o. o. wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu AN-26B o znakach rozpoznawczych UR-UCP, który wydarzył się w dniu 18 lutego 2008 r., na lotnisku Gdańsk-Rębiechowo, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż:

Przyczyną incydentu było:

niedokładne i niedbałe zamknięcie pokrywy zaworu centralnego tankowania paliwa oraz brak łańcuszka zabezpieczającego pokrywkę przed zgubieniem, co spowodowało, że niedokładnie zakręcona pokrywka, wskutek drgań od pracujących silników i kołowania, odpadła i wydostała się na zewnątrz samolotu; zespół badawczy nie mógł ustalić, czy drut zastępujący łańcuszek zerwał się w trakcie tego zdarzenia, czy pokrywka od jakiegoś czasu była niezwiązana z głowicą centralnego tankowania.

A także akceptuje następujące zaproponowane **zalecenie profilaktyczne:**

- wykonanie przeglądu na wszystkich samolotach Użytkownika stanu łańcuszków zabezpieczających pokrywkę przed zgubieniem,

- przeprowadzenie z personelem technicznym i latającym instruktarzu i ćwiczeń dot. procedury tankowania paliwa z uwzględnieniem przyczyny zdarzenia.

Podpisy komisji:

Edmund KLICH *Podpis nieczytelny*

Jacek JAWORSKI *Podpis nieczytelny*

Andrzej PUSSAK *Podpis nieczytelny*

Jacek ROŻYŃSKI *Podpis nieczytelny*

Michał CICHON *Podpis nieczytelny*

Ryszard RUTKOWSKI *Podpis nieczytelny*

Bogdan FYDRYCH *Podpis nieczytelny*